
بالاتر از خطر

طی ۶۱ ســال گذشــته آنقدر نقد گفتیم و نوشتیم که حالا 
خناق گرفته ایم و دست راستمان به سختی حرکت می کند و 
پس از قلم زدن یک صفحه از کار می افتد تا امروز به مسئله ای 
بغرنج برخوریم که فرمول حل آن در هیچ قوطی عطاری پیدا 
نمی شــود. درحالی که قبل از این و طی چند ماه گذشته یکی 
دو بــار پیرامون پیامدهای آن اخطــار داده بودیم و در دیگر 
رسانه های مجازی هم تذکراتی به چشم می خورد اما همچون 
بقیه معضلات مبتلابه کشور کسی نبود تا آن را جدی بگیرد و 
اجازه ندهد هزاران نفر بیمار مستأصل تعویض دریچه میترال 
و آئورت قلب به یک بن بست ناگشودنی برسند که انتهای آن 

مرگ خاموش است! 
قبلا پیرامون کمبود و امروز نایاب شدن قرص وارفارین سخن 
گفته شــده که نه تنها واردات آن بــرای دولت هزینه ای ندارد 
زیرا پــول آن همراه با عوارض و ســود تجارتی و بازرگانی از 
بیمار نیازمند گرفته می شــود بلکه تلاشی طی این سال ها در 
بستر دانش بنیان ها نشده تا به تولید آن در کشور بپردازند که 
البته بهره وری چندانی را به همراه ندارد اما با توجه به رشــد 
منفی جمعیت می توانــد از مخاطرات جدی و مرگ ومیرهای 
قطعی هزاران نفر پیشــگیری کند. در این مقاله ســعی شده 
اســت تنها به نقل قول رســمی از کارشناســان امر و منابع 
پرداخته شود که فرارو در گفتگویی با یکی از متخصصان قلب 
کشــور در تاریخ ۲۵ آذر ۱۴۰۲ به شرح زیر انجام داده است. 
دکتر شــبنم محمد زاده، متخصص قلب و عروق و فولوشیپ 
بیماری های مادرزادی قلب بزرگســالان، اینگونه می گوید که 
»وارفاریــن یک داروی ضد انعقاد اســت که بر اســاس مهار 
کردن عملکــرد )ویتامین K( در بــدن کار می کند. ویتامین 
k هنگامی کــه در بدن بریدگی ایجاد می شــود، یک مســیر 
انعقادی ایجاد می کند و به قطع شدن سریع خونریزی کمک 
می کند؛ بنابراین وقتی داروی ضد انعقادی، استفاده می کنیم، 
با مکانیســم های مختلف، چرخه مسیر انعقاد را می شکنیم تا 
زمان انعقاد طولانی تر یا متوقف شود و درنهایت از ایجاد لخته 
خــون جلوگیری کند. یکی از دارو هایی که برای ایجاد چنین 
مکانیسمی اســتفاده می شود، )وارفارین( است. وارفارین روی 
ویتامیــن K تاثیر گذاری قابل توجهــی دارد. در طول زمان، 
دارو های دیگری تولید شد که بر قسمت های دیگری از چرخه 
انعقاد اثر می کنند. برای مثال دارو هایی ازجمله آسپرین روی 
)پلاکت های خون( اثر می گذارند. اما به مرور اثربخشی وارفارین 
نســبت به سایر دارو ها مشخص تر شد. تا پیش ازاین، وارفارین 
برای بسیاری از مشــکلات به کار می رفت ازجمله لخته های 
داخل پــا، آمبولی ریه، آریتمی های مختلف. بعد ها تعدادی از 
دارو ها ایجاد شــد که پایه آن ها ویتامین K نبود. ولی اثر ضد 
انعقادی را در بیماری هایی داشت که با ریسک لخته کمتری 
همراه بودند. مهم اســت توجه کنیم که اثــر دیگر دارو ها به 
اندازه اثر وارفارین نیســت بلکه ضعیف تر اســت. وارفارین در 
برخی از بیماری های خاص استفاده می شود؛ مثلا در شرایطی 
کــه دریچه فلزی در بدن قرار می گیرد. چون این شــرایط با 
احتمال بالای »لخته زایی« همراه است، یک داروی خوراکی 
کارآمد )وارفارین( دارد. درواقع در مطالعات متعددی مشخص 
شــد که دارو هــای دیگر نه تنها ریســک لخته خــون را کم 
نمی کنند، بلکه در برخی شــرایط حتی ممکن است موجب 
افزایش ریســک لخته خون شــوند. به همین دلیل مطالعات 
متوقف شد و استفاده از دیگر دارو ها در دریچه های فلزی )منع 
مطلق( شد. تنها دارویی که ازنظر سازمان غذا و داروی آمریکا 
)FDA(، بــرای دریچه فلزی قلب مورد تأیید اســت، همین 
وارفارین اســت. درباره دیگر بیماری ها نیز وارفارین به دیگر 
دارو ها ارجحیــت دارد. فقدان وارفارین در برخی از بیماری ها 
کشنده نیســت، اما درباره بیمارانی با دریچه های فلزی قلب، 
هیچ جایگزیــن دیگری نداریم. یکی از معــدود کار هایی که 
می توانیم در زمان منع مصرف یا کمبود داروی وارفارین انجام 
دهیم بســتری کردن بیمار است. برای مثال در مادران باردار 
که منع مصرف وارفارین دارند، سعی می کنیم با کمک داروی 
تزریقی )هپارین( شــرایط بیمار را تحت کنترل بگیریم. البته 
این روش به اندازه اســتفاده از وارفارین موثر نیست و خطرات 
خاص خــود را دارد. همچنین داروی دیگــری وجود دارد به 
نام )انوکساپارین( که تزریقی اســت، ولی بازهم در بیمارانی 
با دریچه های فلزی به شکل طولانی مدت نمی توان از این نوع 
دارو ها استفاده کرد. برای مثال برای مدت کوتاهی ازجمله یک 
هفته قابل استفاده است و دائمی نیست. آن چه که وارفارین 
را ویژه می کند این اســت که بــا همه چیز تداخل دارد، حتی 
برخی از مطالعات نشــان داده که اگر بیمار در حالت استرس 
باشد، ممکن اســت دوز این دارو کم وزیاد شود و به طورکلی 
همیشه مریض در هنگام مصرف این دارو باید در فواصل زمانی 
PT/ مشــخص آزمون های انعقاد خون بدهد. تست هایی مثل
INR کمک می کند که مطمئن باشــیم بیمار در دور درمانی 
مناســبی قرار دارد. استفاده از هر دارو یا درمانی در کنار این 
دارو می تواند بسیار حســاس باشد. به همین دلایل است که 
ما مدام به همه بیماران توصیه می کنیم همیشه یک شرکت 
دارویی خاص را انتخاب کرده و از همین شــرکت داروی خود 
را تامین کنند. متاســفانه اکنون چنین گزینه ای را نداریم و 
مجبوریم به بیماران بگوییم هر دارویی را که توانســتید پیدا 
کنیــد و بخرید. هر بار که شــرکت تولیدکننــده دارو تغییر 
می کند، ما با مشــکلاتی جدید در قبال بیمار روبه رو هستیم؛ 
بنابراین باید دائم با آزمایش بررســی کنیم که مبادا ســطح 
درمانی بیمارمان تغییر کند. پیش ازاین، و قبل از دوران کرونا 
به شکل کوتاه مدت درگیر کمبود داروی وارفارین بودیم و آن 
موقع هم بیماران ســردرگم بودند کــه از کجا وارفارین تهیه 
کنند، اما آن بار، کمبود وارفارین مثل این دفعه، طولانی نشده 
بود. به طورکلی میزان دارو های وارداتی قلب بســیار کم شده 
است. البته من عقیده دارم که دارو های ساخت کشور خودمان 
چندان تفاوتی با دارو هــای وارداتی ندارند. هرچند در برخی 
موارد خاص، عوارض بیشتری را در بیماران مشاهده می کنیم. 
اما مسئله این است که برخی دارو های پایه ای درمان نارسایی 
قلبــی را نیز نداریم. برخی بیمارســتان های دولتی و نه همه 
آن ها دسترســی بهتری به تعدادی از دارو های کمیاب دارند. 
همچنان توصیه اکید من این است که اگر شخصی بین دو تا 
سه روز وارفارین موردنیاز خود را پیدا نکرده است، یا بستری 
شــود یا داروی زیرپوستی را تزریق کند )داروی خوراکی نه(. 
متاسفانه عوارض عدم مصرف وارفارین برای دریچه های فلزی 
بسیار بالا است. البته نوع دریچه ها فرق می کند و عوارض عدم 
مصرف دارو و شانس لخته شدن خون، بدون مصرف وارفارین، 
بر اساس شــرایط دریچه ها و این که از چه برندی باشد و در 
موقعیت کدام دریچه قرار گرفته باشد متفاوت است. اما ریسک 
بسیار بالایی وجود دارد که در سایه فقدان مصرف دارو، خون 
بیمار در ناحیه دریچه لخته شــود. این وضعیت، بسیار بسیار 
خطرناک اســت. مایلم تاکید کنم، در کنــار بار فیزیکی که 
کمبود وارفاریــن به بیماران تحمیل می کند، بار روانی بالایی 
نیز به آنان تحمیل می شــود. این که فرد به یک دارو محتاج 
باشد و برای پیدا کردن دارو مجبور باشد به ده ها بیمارستان و 
هلال احمر مراجعه کند، خود می تواند شرایطی استرس زا باشد 
و کاملا اعصاب فرد را به هــم بریزد. اتفاقا همین وضعیت پر 
از استرس، حال بیماران را بدتر می کند. عوارض عدم مصرف 
دارو در هر ســن و سالی خطرناک است و اگرچه دوز دارو در 
کودکان )به علت وزن کمتر( کمتر اســت، اما فقدان مصرف 
وارفارین در کودکان به اندازه بزرگسالان خطرناک است.« حالا 
با این تفاســیر مستند و علمی باید از متولیان امر و بخصوص 
سازمان غذا و داروی وزارت بهداشت سوأل کرد در این مدت 
محدود چه کســانی ترک فعل کرده اند که امروز هزاران نفر از 
آحاد جامعه باید منتظر مرگ زودرس و ناخواسته خود باشند؟

بیتوجهیتاکی؟!

پیش از ظهر چهارشــنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲ رئیس جمهور به 
دعوت همتای ترکیه ای خود و به منظور انجام سفر رسمی، 
در رأس یــک هیئت عالی رتبه سیاســی و اقتصادی عازم 
آنکارا پایتخت ترکیه شد حاصل این سفر فشرده یک روزه 

امضای ۱۰ سند همکاری مشترک بود.
به گزارش ایسنا، ســید ابراهیم رئیسی پیش از عزیمت به 
ترکیه که به دعــوت »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور  
این کشور انجام شــد، ترکیه را شریک تجاری و اقتصادی 
مهم جمهوری اســلامی دانســت و گفت: هدف گذاری ما 
ارتقای ســطح روابط تجاری و اقتصادی با ترکیه به میزان 
۳۰ میلیارد دلار است که این هدف با توجه به ظرفیت های 

موجود دو کشور قابل دستیابی است.
وی ظهر چهارشــنبه بــه وقت محلی با اســتقبال عثمان 
آشــکین بک رئیس کمیسیون مشــترک و وزیر ورزش و 
جوانان ترکیه وارد آنکارا پایتخت این کشور شد و در محل 
کاخ ریاســت جمهوری ترکیه آق سرای به شکل رسمی از 

سوی همتای ترکیه ای خود مورد استقبال قرار گرفت.
رئیســی بعد از ظهر چهارشنبه در ادامه برنامه های سفر به 
ترکیه، در هشتمین نشست شورای عالی همکاری اقتصادی 
دو کشــور،  تشکیل و برگزاری هشت جلسه با این موضوع 
را نماد اراده ســران دو کشور برای گسترش و ارتقای بیش 
از پیش ســطح روابط فیمابین دانســت و ابراز امیدواری 
 کــرد که آثــار آن در عرصه عمــل نیز هر چه ســریع تر 

آشکار شود.
وی بــا تاکید بر ضــرورت تلاش مقامات دو کشــور برای 
تســریع در اجرای کامل توافقات فیمابین اظهار داشــت: 
تشــکیل و برگزاری هشت جلسه شــورای عالی همکاری 
اقتصادی دو کشــور نماد اراده ســران ایران و ترکیه برای 
گسترش و ارتقای بیش از پیش سطح روابط فیمابین است 
و امیــدوارم آثــار آن در عرصه عمل نیز هر چه ســریع تر 

آشکار شود.
مقامات دو کشــور پس از حضور در هشــتمین نشســت 
شورای عالی همکاری های ایران و ترکیه، در حضور روسای 
جمهور، ۱۰ ســند همکاری در زمینه های فرهنگی، رسانه 
و ارتباطــات، حمــل و نقل ریلی و هوایی،  بــرق، انرژی و 

اقتصادی و مناطق آزاد تجاری امضا کردند.
این اســناد همــکاری از ســوی وزرای امــور خارجه، راه 
و شهرســازی، نفت، کشــور، فرهنگ و ارشــاد اسلامی، 
دبیر شــورای عالی مناطــق آزاد تجاری-صنعتی و رئیس 
شــرکت توانیر جمهوری اســلامی ایران و وزرای صنعت 
و فنــاوری، حمــل و نقل و زیرســاخت، انــرژی و منابع 
طبیعی، کشــور، فرهنگ و گردشــگری، رئیس ســازمان 
 ارتباطات ریاســت جمهوری و معــاون وزیر تجارت ترکیه 

به امضا رسید.
محمدمهــدی اســماعیلی وزیر فرهنگ در ایــن زمینه با 
بیــان این که توافقات فرهنگی ایــران و ترکیه با خبرهای 
جدیدی منعقد شــد در این زمینه از بزرگداشت مشترک 
برای مولوی تا بازگشت به مرزهای ایران فرهنگی خبر داد.

وی بــا بیان این که »جمهوری اســلامی ایران و ترکیه دو 
همسایه قدیمی با تاریخ و مفاخر فرهنگی مشترک هستند 
که مورد احترام و تکریم هر دو ملت اســت و این امر بهانه 
تعمیق  تعاملات و رفت و آمد دو کشور است« افزود: امروز 
دو تفاهم نامه مهم را با ترکیه به امضا رســاندیم که یکی 
تفاهم نامه جامع همکاری های رسانه ای بین دو کشور است.

وی خاطرنشــان کــرد که اتفــاق مهم دیگــر تفاهم نامه 
ارتباطات فرهنگی بود که ســال ۲۰۲۵ را ســال فرهنگی  
ایــران و ترکیه اعلام کردیم  و افــزود: همچنین از ترکیه 
 بــرای حضــور ویــژه در نمایشــگاه کتاب ســال ۲۰۲۵ 

دعوت کردم.
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی گفت: ســاخت فیلم های 
مشترک توســط هنرمندان ایرانی و ترکیه ای پیوند راسخ 

فرهنگی بین دو کشور را نشان خواهد داد.
وی خاطرنشــان کرد: مرزهای سیاسی با مرزهای فرهنگی 
فرق دارد و ایران فرهنگی بســیار گسترده تر است که این 
نشــانه عظمت فرهنگی ایران اســت. قرار است در تهران 
برنامه ویژه ای برای مولوی داشته باشیم و سال ۲۰۲۴ نیز 
در ترکیه سال مولانا بوده است و بنا شد همکاری خود در 

این زمینه را هم افرایش دهیم.
فرزین، رئیس کل بانک مرکزی کشــورمان هم گفت: ایران 
در ترکیــه منابــع ارزی خوبی دارد که خواهان اســتفاده 

بیشتری از این منابع است.
وی اظهار کرد: درباره نحوه استفاده از این منابع و همچنین 
نحوه استفاده از منابع ناشی از صادرات گاز ایران به ترکیه، 
با رئیس  بانک مرکزی و وزیر اقتصاد و دیگر مسولان ترکیه 

مذاکره کردیم و به نتایج خوبی هم دست یافتیم.
ابراهیم رئیسی در نشست مطبوعاتی مشترک با رجب طیب 
اردوغان رئیس جمهــور ترکیه، ضمن ابراز رضایتمندی از 
برگزاری هشــتمین نشست شــورای عالی همکاری های 
ایــران و ترکیه، بــر اراده مقامات دو کشــور برای ارتقاء و 
جهش روابط در بخش های مختلف بویژه در بخش تجاری 
و اقتصادی تأکید کرد و گفت: معتقدیم دو کشــور ایران و 
ترکیه با برخورداری از ظرفیت های بسیار بالا می توانند در 
مسیر توســعه و جهش در روابط گام های مهمی بردارند و 
در این راســتا در مرحله اول بــرای افزایش همکاری های 
تجاری و اقتصادی به میزان ۳۰ میلیارد دلار هدف گذاری 
شــده که با تلاش مســؤلان و فعالان اقتصادی دو کشور 

کاملًا امکان تحقق آن وجود دارد.
وی در ادامه بخش های مختلف انرژی، حمل و نقل جاده ای 
و ریلی، فرهنگی و مبارزه با تروریسم و جرائم سازمان یافته 
را از جمله زمینه های موجود و مورد توافق دو کشور برای 
توســعه و ارتقای سطح روابط میان ایران و ترکیه برشمرد 
و افزود: جمهوری اســلامی ایران در مبارزه با تروریســم 
هیچ گونــه تردیدی ندارد و در این مســیر ترور ســپهبد 
شهید حاج قاســم ســلیمانی قهرمان مبارزه با تروریسم 
دست ســاخته آمریکا و رژیم صهیونیســتی یعنی گروهک 

تروریستی داعش گواه روشنی بر این مدعاست.
شــامگاه چهارشــنبه در ادامه برنامه های ســفر رسمی به 
ترکیه، نشســت مشترک فعالان اقتصادی دو کشور برگزار 
شــد، رئیس جمهور طی ســخنانی در این نشســت، پیام 
حضور ســران ایران و ترکیه در نشســت مشترک فعالان 

اقتصــادی ایران و ترکیه را اعلام اراده قاطع دو کشــور بر 
انجام کار جهادی و جهشی در مسیر رفع مشکلات و موانع 
پیش روی توسعه همه جانبه روابط فیمابین به خصوص در 
عرصه اقتصادی و تجاری دانست و با بیان اینکه جمهوری 
اســلامی ایران مصمم به افزایش سطح روابط اقتصادی با 
ترکیه اســت، تصریح کرد: جلوه این تصمیم در اســناد و 
توافق نامه هایی که امروز میان دو کشــور به امضا رسید به 

نمایش درآمد.
محمد حسن حبیب الله زاده ســفیر ایران در ترکیه درباره 
این نشســت گفت: اردوغان تقریبا همه وزرای کابینه را به 
نشســت مشــترک با تجار ایرانی آورد/نشست ۴۰۰ نفر از 
فعــالان اقتصادی ایران و ترکیه با حضور روســای جمهور 
۲کشــور پیام مهمی داشــت. وی گفت: برگزاری نشست 
۴۰۰ نفر از  فعالان اقتصادی ترکیه و ایران و شــرکت هایی 
که در زمینه تجارت با ایران در این کشور حضور دارند، به 

عنوان یک دیدار بسیار خوب قابل ارزیابی است.
وی اظهــار کرد: حضور تجار ترکیه، اکثر کابینه دولت این 
کشور و همچنین شخص اردوغان رئیس جمهور ترکیه در 
این نشست پیام مهمی مبنی بر علاقه مندی و توجه جامعه 
تجاری در بخش خصوصی و دولتی ترکیه برای همکاری با 

جمهوری اسلامی داشت.
حضــور در جمع ایرانیان مقیم ترکیــه از دیگر برنامه های 
این ســفر فشــره بود؛ رئیســی در این دیدار با اشــاره به 
اراده روســای جمهور ایران و ترکیه برای ارتقای ســطح 
روابط، نقــش ایرانیان مقیم ترکیــه را در علمیاتی کردن 
تصمیمات اتخاذ شــده برای توســعه روابط دو کشور مهم 
دانست و اظهار داشت: علاوه بر عرصه اقتصادی، گسترش 
 روابــط فرهنگــی میان دو کشــور نیــز از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
وی هم چنین با اشاره به اراده روسای جمهور ایران و ترکیه 
برای ارتقای ســطح روابط، نقش ایرانیان مقیم ترکیه را در 
علمیاتی کردن تصمیمات اتخاذ شــده برای توسعه روابط 
دو کشــور مهم دانســت و اظهار داشــت: علاوه بر عرصه 
اقتصادی، گســترش روابط فرهنگی میان دو کشور نیز از 
اهمیت زیادی برخوردار اســت و لازم است ایرانیان مقیم 
خارج برای حفــظ ارتباط خود و فرزندان شــان با هویت، 

فرهنگ و سرزمین اجدادی تلاش کنند.
در پایان ســفر رئیس جمهور اســلامی ایران به ترکیه، دو 
کشــور با صدور بیانیه ای مشترک ضمن تاکید بر ضرورت 
تــلاش برای ارتقــای حداکثری حجم تجــارت فی مابین، 
جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی علیه مردم مظلوم غزه 
را محکوم و خواســتار توقف فوری حملات رژیم اسرائیل، 
رفع فوری و بدون قید و شرط محاصره ظالمانه نوار غزه و 
ارســال فوری، کافی و بدون مانع کالاها و خدمات ضروری 

به مردم فلسطین شدند.
ســفر رســمی فشــرده و پرکار یک روزه به ترکیه بامداد 
 پنجشــنبه با بازگشــت ســید ابراهیم رئیســی به ایران 

به پایان رسید.
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گزارش

سفر به ترکیه؛ کوتاه و پربار با امضای ۱۰ سند همکاری

امام جمعه موقت تهران با تاکید بر اینکه دشــمنان به دنبال زیر ســئوال بردن 
ســلامت انتخابات هســتند، گفت: انتخابات ایران یکی از سالم ترین انتخابات در 

جهان است؛ چرا که مردم انتخابات را برگزار می کنند.
حجت الاســلام محمد جــواد حاج علی اکبــری امام جمعه موقــت تهران در 

خطبه های نماز که در مصلای امام خمینی )ره( برگزار شد 
با اشاره به موضوع حق الناس بیان کرد: عنوانی در اینجا شکل می گیرد که خیلی 
مورد تاکید اســت و آن عنوان حق الناس است یعنی اگر آسیبی به دیگران وارد 
شود و ظلمی از ناحیه ما به شخصی یا اشخاصی وارد شود، در اینجا خدای متعال 

بسیار سخت گیر است.
وی تاکیــد کرد: رعایت حق دیگران و اینکه ما وارد حریم افراد نشــویم و تعدی 
مادی و معنوی و خانوادگی و اجتماعی و اخلاقی نسبت به افراد نداشته باشیم و 
حقی از آنها ضایع نشود این موضوع بسیار مهم و مورد توجه یک انسان مسلمان 

واقعی است زیرا خداوند نسبت به حق الناس بسیار دقیق و سختگیر است.
حاج علی اکبری در ادامه ســخنان خود با اشاره به سالروز ارتحال حضرت زینب 
)س( گفت: در سالروز رحلت شهادت گونه حضرت زینب )س( باید گفت که این 
خانم بزرگوار هویت بانوی تراز اسلام را معرفی و از آن حفاظت کرد و پیش روی 

جامعه بشریت قرار داد.
امام جمعه موقت تهران با اشــاره به موضوع اعتکاف اذعان داشت: اعتکاف مانند 
نماز جمعه از دستاوردهای انقلاب اسلامی است. قبل از این عبادت پر رمز و راز 
را اندکی خواص در گوشه و کناری شناخته و انجام می دادند اما به برکت انقلاب 
این عبادت شــناخته شده و مخصوصاً نسل جوان ما مشتاقانه به مسجد می روند 

و سه روز در آنجا می مانند و در کنار بقیه مردم به عبادت اسلامی می پردازند.
وی ادامه داد: معتکفین ســرمایه معنوی خود را افزایش می دهند و در بازگشت 
از اعتکاف نور و عطر و تقوای الهی را به محل کار و محیط زندگی خود می برند.

خطیب موقت تهران با اشــاره به مراســم تشییع شــهدای مستشاری جمهوری 
اســلامی در سوریه گفت: اخیراً محیط کشور و شهر تهران به یاد شهدای مدافع 
حــرم حال و هوایی دیگر پیدا کرد. شــهیدان حســین محمــدی، محمد امین 

صمدی، صادق امین زاده، ســعید کریمی و علی آقــازاده نژاد رضوان الله علیهم 
اجمعین، عزیزانی بودند که در سوریه به شهادت رسیدند که شهادت این عزیزان 
را به عنوان پشــتیبانان جبهه مقاومت که توسط شیاطین انجام گرفته است، به 
همســران، فرزندان و فامیل و عزیزانشان تبریک و تسلیت گفته و به آنها عرض 
ارادت می کنیم. در عین حال باید گفت ســهم ایران از انتقام به موقع و پشیمان 

کننده البته محفوظ است.
علی اکبری با اشــاره به برگزاری کنگره ۲۴۰۰۰ شهید شهر تهران اظهار داشت: 
اتفاق بسیار شــیرین و مبارکی در تهران در حال رخ دادن است که فضای شهر 
را به عطر نام و یاد شــهدا معطر کرده است و آن برگزاری کنگره ۲۴ هزار شهید 
تهران هست که ۱۰ درصد شهدای دفاع مقدس کل کشور می شود. وی ادامه داد: 
شهدا نه فقط گذشــته که امروز و فردای ما را تضمین می کنند، آنها در گذشته 
ما افتخار آفریدند و در صیانت از آرمان های انقلاب اسلامی در کف میدان حضور 
دارند. این کنگره پرچمی اســت تا به کمک این ســرمایه عظیم موجب شود تا 

تهران حال و هوای دیگری داشته باشد، بنابراین باید به شهدا مراجعه کنیم.
خطیب موقت تهران با اشــاره به حضور خانواده های شهدا در مراسم نماز جمعه 
این هفته خاطرنشان ساخت: لازم است از این تریبون و این فرصت استفاده کنم 
تا از حضور خانواده های عزیز شــهدا که نور امید و چشم و چراغ ما هستند که با 
وجوه شــرایط سختشــان در این نماز جمعه شرکت کرده اند تشکر کنم. همه ما 

مدیون این عزیزان هستیم.
حاج علی اکبری با اشــاره به نزدیکی انتخابات گفت: درباره انتخابات نکته ای که 
می توانم عرض کنم آن اســت که ما بــه انتخابات به عنوان یک عمل صالح ملی 

و تقوای سراســری به آن نگاه می کنیم. این یک وظیفه اسلامی ملی و سراسری 
اســت. بنابراین در شــرایطی که به زمان برگزاری انتخابات نزدیک می شویم و 
برخی از مقدمات آن انجام شــده اســت، ان شاءالله باید در انتخابات پیشرو نقش 

آفرین باشیم تا یک مشارکت قوی را شاهد باشیم.
حاج علی اکبری گفت: انتخابات در جمهوری اسلامی از سالم ترین انتخابات ها در 
دنیا اســت و علت آن هم این است که مردم انتخابات را برگزار می کنند و مردم 
پایه اســت. امنیت و برگزاری هم با خود مردم است. وی ادامه داد: دشمن تلاش 
می کند تا انتخابات را بی اثر نشــان دهد. در عین حال که بسیاری از توطئه های 
آنان توســط مسئولین خنثی شده اســت. امام جمعه موقت تهران ادامه داد: در 
خصوص مشــارکت هم این وظیفه همه ماست که در آن نقش داشته باشیم. بر 
اســاس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب بایــد در انتخابات به عنوان یک وظیفه 
دینی و انقلابی مشــارکت کنیم و هم به انتخابات مجلس شورای اسلامی و هم 

خبرگان رهبری توجه و مشارکت ویژه داشته باشیم.
امام جمعه تهران در خصوص غزه تاکید کرد: رژیم صهیونیســتی به هیچیک از 
هدف های خود نرســید. حماس باقی است، اسرا را در اختیار دارد و آن مهاجرت 
اجباری که آنها به دنبالش بودند رخ نداد. مردم مظلوم غزه در فلسطین پشتیبان 
مجاهــدان هســتند و از آنها حمایــت می کنند و این در حالیســت که از رژیم 
صهیونیستی کشته و مجروح های بســیاری گرفته و آسیب های فراوان و جبران 
نــا پذیری به آنان وارد کردند؛ به گونه ای که ادامه حیات معنوی این رژیم همراه 
با رســوایی حامیانش به خطر افتاده و ان شاءالله شاهد مرگ رژیم صهیونیستی 

خواهیم بود.
حاج علی اکبری گفت: در عین حال شــاهد هســتیم که برخی از کشــورهای 
اسلامی و سرانشان به جز سخنرانی و برگزاری جلساتی، کار خاصی انجام ندادند. 
در حالی که آنها باید روابط خود را با این رژیم قطع می کردند ولی متاســفانه به 
برخی جلسات بسنده کردند و حتی برخی از آنها نیز خیانت کردند که امیدواریم 
خدای متعال خائنین را رسوا کند و نصرت خود را بر مجاهدین و مردم فلسطین 

و حامیانشان اعطا فرماید.

امام جمعه موقت تهران:
 انتخابات ایران سالم ترین انتخابات 

در جهان است

توافق بین مجلس و دولت 
 برای افزایش حقوق 

کارکنان و بازنشستگان
عضو هیئت رئیسه مجلس گفت: افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشســتگان در ســال آتی خط قرمز نمایندگان است 
و به صــورت قطع در رایزنی و مفاهمه بــا دولت این مهم 
را عملیاتــی خواهند کرد، چنانچه در روزهای اخیر تفاهم  

خوبی در این زمینه میان دو قوه انجام شده است.
محســن پیرهادی عضو هیات رییسه مجلس با بیان اینکه 
مجلس به دنبال کاســتن بار مشــکلات معیشتی از دوش 
طبقه متوســط و کم در آمد اســت و در این حوزه حتما 
در  بودجه سال آینده مصوبات موثری خواهد داشت، خبر 
داد: افزایش حقوق کارمندان و بازنشســتگان در سال آتی 
خط قرمز نمایندگان اســت وبه صــورت قطع در رایزنی و 

مفاهمه با دولت این مهم را عملیاتی خواهند کرد، چنانچه 
در روزهای اخیــر تفاهم  خوبی در این زمینه میان دو قوه 

انجام شده است.

تحقق مطالبات مردم، امید بخش است
پیرهادی با اعتقاد بــه اینکه پرداختن به مطالبات مردم و 
تحقق وعده ها وتعهدات مســئولان به جامعه سبب تقویت 
و احیای اعتماد عمومی و افزایش امید اجتماعی می شود، 
افزود: مســئله ی احیــای اعتماد مــردم و امید اجتماعی 
مقوله ای مهم واثر گذار اســت، اگرچــه اعتماد عمومی به 
دلیل القای ناامیدی به جامعه  از سوی دشمنان نظام کمی 
آسیب دیده و نیازمند ترمیم است. وی افزود: یک راهکاره 
ارتقای اعتماد عمومی همخوانی وعده و عمل مســئولان با 
هم است. عدم تحقق وعده مسئولان به مردم سبب آسیب 
به اعتماد عمومی می شــود و تحقق تعهدات سبب تقویت 

این اعتماد و امید بخشی به جامعه می شود.
نماینــده مردم تهران در مجلس گفت: ســاماندهی اوضاع 
معیشتی مردم و اتخاذ سیاست های حمایتی برای جبران 

فشــار اقتصادی به مردم وعده مشترک دولت و مجلس به 
مردم اســت و مطالبات مطرح افزایش حقوق شــاغلان و 
بازنشستگان از مطالبات بر حق  جامعه است که به صورت 

جدی مورد توجه نمایندگان قرار گرفته است.

 تامین منابع افزایش حقوق ها 
در تفاهم دولت و  مجلس

پیرهادی با اشاره به اینکه منابع  افزایش حقوق کارمندان 
و بازنشستگان در لایحه بودجه سال آینده در رایزنی های 
مجلس با دولت تامین شده است،ادامه داد: انشالله در سال 
پیشرو در زمینه حقوق تغییرات خوبی ایجاد خواهد شده و 
مجلس در تعامل با دولت در صدد است، با ۴گام اثر بخش 
در این زمینه به مطالبات به حق کارمندان و بازنشستگان  

پاسخ دهد.
به گفته پیرهادی گام اول نمایندگان افزایش ۲۰درصدی 
حقــوق بازنشســتگان و کارمندان در ســال آتی بود که 
مجلس با افزایش دو درصد به پیشنهاد ۱8درصدی دولت 

در این زمینه گام موثری برداشت .

  دریافتی بازنشستگان 90درصد حقوق 
شاغلان هم رده می شود

پیرهــادی با بیان اینکه گام دوم و مهم نمایندگان افزایش 
کف حداقل حقوق دریافتی است و انشالله با مصوبه مجلس 
و همراهی دولت در ســال ۱۴۰۳حقــوق زیر ۱۰ میلیون 
تومان نخواهیم داشــت، ادامه داد: گام سوم و اثرگذاردیگر 
مجلس در حوزه حمایت از بازنشســتگان این اســت که 
بازنشستگان محترم  در سال آتی دریافتی شان 9۰درصد 
حقوق شاغلان هم رده خود خواهد بود و توامان از افزایش 

۲۰درصدی حقوق نیز بهره خواهند برد.

 تسری فوق العاده شغل به دیگر گروه ها
عضو هیات رئیســه مجلس همچنین خبر داد که مجلس 
در صدد اســت، بحث فوق العاده شــغل و فوق العاده ویژه 
شــغل را که شــامل برخی کارمندان و گروه های شــغلی 
می شــود، به گروه های دیگر از جمله معلمان، شــاغلان 
 وزارتخانه های بهداشت و درمان، صمت و ورزش و جوانان 

تسری دهد.

روزنامه نگار پیشکسوت
حسن  روانشید


